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§ 15   

Älvsjöskogens östra och västra delar och 
naturreservatbildningen – svar på skrivelse från (MP) m.fl. 

Beslut 
 

1. Nämnden godkänner i huvudsak förvaltningens svar på skrivelse 

 

2. Nämnden lämnar ett yttrande om naturreservatsbildningen i 

Älvsjöskogen enligt nedan och begär att stadsbyggnadsnämnden 

tar hänsyn till nämndens synpunkter 

 

”Stadsdelsnämnden Enskede-Årsta-Vantör är mycket positivt inställd 

till naturreservatbildning av Älvsjöskogen och vill lämna följande 

synpunkter: 

 

Att nu frångå planen att göra hela Älvsjöskogen till naturreservat 

strider mot tidigare programförslag och intentioner:   

I programmet om skydd av tätortsnära natur ”Aldrig långt till naturen” 

(2003:20), som  

Länsstyrelsen i Stockholms län tog fram 2003, var det självklart att 

hela Älvsjöskogen (d.v.s. både östra och västra delen) skulle bli 

naturreservat. I reservatsförberedelser med tillhörande skötselplan på 

1990-talet inkluderades hela Älvsjöskogen. 

 

Den naturinventering som nu utförts i hela Älvsjöskogen inför beslut 

om naturreservat visar att naturvärdena är högre i Östra Älvsjöskogen. 

Dessutom är den väldigt uppskattad och välfrekventerad av 

stadsdelens invånare som rekreationsplats för naturupplevelser. 

Förutom dessa faktum torde förtätning som pågår i näraliggande 

stadsdelar, bl a programarbete Älvsjö-Örby, göra att såväl behovet 

som efterfrågan av rekreationsmöjligheter i form av natur ökar. Detta 

är inte minst viktigt för barns behov. Det är därför inte rimligt att 

utelämna den ena halvan av Älvsjöskogen i arbetet inför 

naturreservatsbildningen.  

 

Det vore önskvärt att undersöka möjligheterna till att inrätta en 

biodukt för att ytterligare stärka de ekologiska sambanden inom 

Älvsjöskogen och ut emot de spridningssamband som sträcker sig 

vidare, t ex Långsjön, Kräppladalen samt Bornsjökilen. Dessutom 

vore det önskvärt, efter dialog med Trafikverket, att undersöka 

möjligheterna att kunna öppna viadukten under järnvägen för 
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promenerande. Joggingspåret kan utökas och möjligheten för lek och 

undervisning i hela Älvsjöskogen säkerställs för skolor och förskolor i 

såväl Huddinge, Långsjö, Älvsjö, Hagsätra, Ormkärr m.fl. stadsdelar.  

 

Ett misstag finns i kartunderlaget där Östra Älvsjöskogen felaktigt 

benämns ”Hagsätraskogen”.  

 

Stadsdelsnämnden Enskede-Årsta-Vantör önskar att arbetet inför 

naturreservatbildning går vidare men att hela Älvsjöskogen inkluderas 

i förberedelserna samt att möjligheterna till ekodukt, öppen viadukt 

och utvidgning av joggingspåret utreds.” 

 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart 

 
 
 
Ärendet 

Åsa Öckerman, m.fl. (MP), Kristina Öberg (S) och Rosa Lundmark 

(V) har till nämnden gemensamt inkommit med en skrivelse om 

Älvsjöskogens östra och västra delar och naturreservatsbildningen.  

Stadsdelsnämnden hade uppdragit åt förvaltningen att besvara 

skrivelsen. I skrivelsen om Älvsjöskogens östra och västra delar och 

naturreservatsbildningen begär skribenterna att också Enskede-Årsta-

Vantörs stadsdelsnämnd ska vara remissinstans i ärendet om 

naturreservatsbildning i Älvsjöskogen. Förvaltningen har kontaktat 

exploateringskontoret som kommer att behandla yttranden från 

stadsdelsnämnden som remissyttranden.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 26 september 2014 

Dnr 457-2014-1.1. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden fann att nämnden beslutat enligt förslag från (V), (S), 

(MP) 
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Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Anders Hellström m.fl. (M), tjänstgörande 

ersättaren Peter Backlund (FP). 

 

Röstförklaring 

”Med anledning av valutgången till kommunfullmäktige 2014-09-14 

och en tillträdande ny majoritet väljer vi att inte utnyttja vårt 

röstöverläge i nämnden och överlämnar därför förslaget utan eget 

yrkande eller ställningstagande.” 

 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Erica Tjerneld (C) instämde i det särskilda uttalandet från 

(M), (FP) 


